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Även inom Palmegruppen har ljudbild och kulornas placering förvånat. En fråga som därvid undersöktes var huruvida dessa två förhållanden skulle ha kunnat förorsakas av att ammunitionen varit nedgrävd, dvs med tanken att krutet skulle ha kunnat bli något fuktigt och därmed ge såväl lägre knall som kortare kulbana. Man lät därför SKL utföra ett prov som innebar att ammunitionen sänktes ned i vatten ett par veckor. Resultatet sade dock att någon sådan effekt inte kunde märkas.

A second opion har av oss inhämtats i ovanstående frågeställningar från en vapenhandlare i Stockholm, Anders Lindström, Widfors vapenhandel (199605-31). Inledningsvis instämmer han i att ljudbilden vid brottsplatsen och Lisbeth Palmes hörselintryck förvånar. Det borde ha uppfattats av henne som en "kanon” vid örat. Att andra vittnen kan ha undgått att höra första skottet är däremot inte så konstigt enligt Lindström. Skyttar som nedlagt ett djur och som avslutar med ett markeringsskott för att säkert döda djuret finner ofta att jaktkamrater längre bort hört det första skottet men inte det andra. Det beror på att ljudet från skottet dämpats pga att det riktats ned mot marken.

Det första skottet sköts så pass nära Olof Palme att en viss dämpning mot kläderna sannolikt uppstod. Det andra skottet mot Lisbeth var dock längre från offret och i annan skottvinkel. Det borde ha hörts bättre av övriga vittnen. I Lisbeths fall borde det varit påtagligt högt i bägge fallen eftersom hon är så nära.

Ytterligare en förklaring har anförts i Palmeutredningens material nämligen att det skulle kunna röra sig om en rent psykologisk effekt. Första skottet höjer observationsförmågan omedvetet varför det andra hörs tydligare och upplevs som det enda. Denna förklaring tror vi dock inte kan vara rimlig på det här aktuella avståndet.

Vad avser möjligheten att skruva på en ljuddämpare så finns den även för en revolver enligt Lindström. Men det kräver att innehavaren först gängar upp yttre delen av pipan 1-1,5 cm för att kunna skruva på en ljuddämpare. En normal ljuddämpare är 20 cm lång. Siktet behöver sedan flyttas in på pipan 12 cm. Det är alltså ett rätt omfattande arbete som kräver rätt hög hantverksskicklighet. Det är dock ovanligt att dämpa en revolver med ljuddämpare eftersom trumman är öppen. Effekten skulle bli en viss ljuddämpning men inte lika effektiv som på en pistol. En annan faktor att ta hänsyn till är dock hastigheten på kulan vid utskjutningen. För att en ljuddämpare skall bli meningsfull måste kulan ha en lägre hastighet än 340 m/s, dvs ljudhastigheten. En ammunition med en sådan lägre hastighet att användas för ljuddämpare kallas 'subsonisk'. I annat fall lär inte en ljuddämpare få någon större verkan. (Den här aktuella ammunitionen i kombination med vapnet torde ge en utskjutningshastighet vid pipans mynning mellan 366-430 m/s beroende på pipans längd 4-8 tum.)

En ljuddämpare är till sin konstruktion normalt uppbyggd med 30-40 plastbrickor, varav varannan är litet större. Därigenom får ljudvågen expandera respektive bromsas upp. Det förklarar varför dämpning inte uppstår effektivt
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